
Menighetsblad for Saltdal Nº 1/2020

Fo
to

: K
ar

in
a 

H
al

vo
rs

en

Kirkeliv i koronatid
Side 13

Fra Evenesdal 
mot Satertind.

Ny kirkeverge
Side 12

Dåp
Side 2



2   SALTDAL MENIGHETSBLAD Nº 1 - 2020

Andakt

Å VÆRE DØPT ER NOE AV  
DET FINESTE SOM FINNES

De fleste av oss vet når vi har fødsels-
dag. Ikke like mange vet hvilken dag 
de ble døpt. Kanskje er det på tide å 
pusse støv av dåpsdagen din.

Så kan du jo undre deg over hvorfor 
det er så viktig. De gavene Gud gir 
oss i dåpen vil vi at alle skal få del i.
Mange velger å ikke døpe sine barn.
For kirka er det viktig å si noe om hva 
dåpen er og hva den gir oss.

Det er ikke likegyldig om vi er døpt 
eller ikke. Mange sier at de tror ikke 
på dåpen, det er en gammel tradi-
sjon som de ikke vil bruke selv. Men 
dåpen er mer enn en tradisjon. Og 
det er ikke vi som har funnet på då-
pen. Det var Jesus som sa at vi skal  
døpe.
Jeg har fått all makt i himmelen og på 
jorden. Gå derfor og gjør alle folke-
slag til disipler: Døp dem til Faderens 
og Sønnens og Den hellige ånds navn 
og lær dem å holde alt det jeg har 
befalt dere. Og se, jeg er med dere 
alle dager inntil verdens ende.

(Matt. 28, 18-20).

Disse versene fra Bibelen kaller vi 
dåpsbefalingen, og  de leses alltid 
ved dåp i kirka. Det er altså ikke vi 
som har funnet på dåpen, det er det 
Jesus som har. En gang kom det noen 

voksne med barna sine til Jesus for at 
de ville at han skulle velsigne dem. 

Men disiplene ville ikke at Jesus skulle 
bli heftet bort med små barn, så de 
jaget dem bort. Det står ikke mange 
ganger i Bibelen at Jesus var sint, men 
det står det akkurat her. For Jesus ble 
sint og sa til disiplene og alle som hør-
te på:

La de små barna komme til meg og 
hindre dem ikke! For Guds rike tilhø-
rer slike som dem.

Sannelig, jeg sier dere: Den som ikke 
tar imot Guds rike slik som et litte 
barn, skal ikke komme inn i det. Og 
han tok dem inn til seg, la hendene 
på dem og velsignet dem. 

(Mark 10, 13-16).

Vannet som vi bruker i dåpen min-
ner oss om liv og renhet. Alle tren-
ger vann for å leve, det blir ikke liv 
uten vann. Det kristne livet trenger 
også vann. Dåpsvannet gir oss del i 
det evige livet. Det vasker oss ren for 
synd og gir oss liv og salighet. 

Å bli tatt imot av Jesus, å bli sett og 
akseptert, er noe av det fineste som 
finnes. 
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Jesus spør ikke hvor mye tro du har. 
Den gangen jeg ble båret til Jesus i 
dåpen, visste jeg ikke noe om tro. Men 
de som bar meg, hadde såpass mye 
tro at de gjorde det. Og det var nok. I 
dåpen fikk jeg Jesu eget merke tegnet 
på meg. Jeg kan ikke se det selv, men 
det kan han som har korset som sitt 
bumerke. Han vet at jeg tilhører ham, 
og det får jeg alltid gjøre, så sant jeg 
ikke selv sier at jeg ikke vil det.

Men selv om jeg skulle si at jeg ikke 
vil være hans barn lenger, så har ikke 
han slått hånda av meg. Mange men-
nesker vil ikke ha noe å gjøre med en 
som har snudd ryggen til dem. 

Det er den store forskjellen på oss og 
Jesus. Jesus slutter aldri å lete etter 
en som snur ryggen til ham. Han vet 

alltid at jeg er hans, og han tar alltid 
imot meg når jeg henvender meg til 
ham.

Derfor er det fineste i verden å være 
døpt og høre til hos Jesus.

Guri-Lise Stavrum

Mats Kristian Sandmo Medby ble døpt av sokneprest Guri-Lise Stavrum i Øvre Saltdal kirke  
6. januar 2019. Stolte foreldre var Silje Sandmo Juvik og Stian Medby.
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Redaktørens side

SARS-CoV-2 – koronaviruset - er bare 
0,00012 mm i diameter. Om du leg-
ger 8.333 viruspartikler etter hver-
andre, vil rekka bare bli 1 mm lang. 
Men det bør du ikke gjøre, da risike-
rer du både å pådra deg en utrivelig 
lungebetennelse og å påføre dine 
nærmeste 10 dagers hjemmekaran-
tene.

Ordtaket liten tue kan velte stort lass 
er dekkende for de store samfunn-
sendringene som dette viruset har 
medført i Norge og i verden. Også 
menighetsbladet ble rammet. Vel 
nok ikke direkte virusinfisert, men 
hele framdriftsplanen veltet over
ende.

Derfor kommer nr. 1/2020 først til 
sommeren, mange måneder forsin-
ket. Dermed får vi med oss litt om 
hvordan kirke og menighet har inn-
rettet seg i koronatiden. Vi får litt 
med om den spesielle 17.-mai-feirin-

ga. Vi får med 
oss liste over 
konfirmantene 
som må vente 
fem måneder på 
sin konfirmasjon. 
Og vi får med oss at 
Ellen Veinan startet som kirkeverge, 
bare tre dager etter at Norge «steng-
te ned». Endelig har vi litt stoff om 
dåpen: I disse koronatider passer det 
jo å minne om at dåpens vann også 
kan forbindes med renselse.
 
I dag hørte jeg på radioen at helse-
direktøren sa at «det går rette vei-
en». Vi kan takke hverandre og vår 
Gud for at vi har blitt såpass mildt 
angrepet av viruset her i Norge, og i 
Saltdal. La oss alle fortsatt holde av-
stand – men likevel vise at vi holder 
av hverandre.

Kjell Gunnar Skodvin, redaktør

Liten tue kan velte stort lass
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Hvorfor gir kirken tilbud om at vi kan døpe 
barna våre ?

Det er jo ikke kirka som har funnet på 
dåpen, det er det Jesus som har.

Jesus døpte ingen selv, men han gav 
oss dåpsbefalinga, som er det som 
gjør at vi har dåp i kirka vår. Jesus sa 
at vi skulle gå ut og gjøre mennesker 
til disipler, og det skulle vi gjøre ved 
at vi døper og lærer. Derfor er det 
ikke bare selve dåpen som er viktig. 
Etter dåpen følger det en opplæring.

Mange kirkesamfunn er uenige om 
dåpen, skal vi døpe barn eller voksne.

I Markus 16,16 i Bibelen står det at 
den som tror og blir døpt, skal bli 
frelst. Dette er et vers som gjør at 
mange er uenige om dåpen. Mange 
hevder at den som skal bli døpt, må 
tro selv før han/hun kan bli døpt. I vår 
kirke døper vi barn. Den troen som 
foreldrene viser ved å bære sine barn 
til dåpen, er nok for å bli døpt.

Kan ungdom eller voksne bli 
døpt?
Ja, selvfølgelig. Nesten hvert år har vi i 
Saltdal konfirmanter som ikke er døpt 
som små barn, og for å bli konfirmert, 
så må de være døpt. Da blir konfir-
manten døpt før konfirmasjonen.

Da er det ingen som bærer dåpsbar-
net, og som konfirmant, så er det du 
selv som svarer på om du vil bli døpt. 
Du må fortsatt ha faddere, eller vitner.

Alle kan bli døpt, og som menighet 
er det fint å oppleve noen voksne bli 
døpt. At en dåpskandidat selv svarer 
at han eller hun vil bli døpt, det er en 
sterk opplevelse.

Jeg hadde for mange år siden en 
konfirmant som ikke var døpt. Han 
var usikker på om han ville bli døpt, 
for hans mor ønsket det ikke, men 
faren støttet ham. Han ville ikke skuf-
fe noen av dem, og følte seg trukket 
til begge sider. Han delte dette med 
konfirmantgruppa, og da han var fer-
dig å fortelle, var det samstemt fra de 
andre konfirmantene: Så glad jeg er 
for at jeg ble døpt som baby.

Det kan være svært vanskelig å be-
stemme seg for å bli døpt, og jeg har 
opplevd en dame på over 60 år, som 
hadde brukt størstedelen av livet på 
å bestemme seg for å bli døpt.

Hvilke oppgaver har foreldre og 
faddere ?
I gamle dager, og særlig blant de vel-
situerte familier, var det vanlig å vel-
ge faddere som var kjent og hadde 
mye penger.

Mange tror at fadderoppgaven er 
å gi gaver til den de er fadder for. 
Noen tror også at faddere er de som 
skal ta seg av barnet dersom forel-
drene dør. Ingen av de to oppgavene 
er helt sant.
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Men fortsatt i dag tenker noen at 
man må velge faddere som har godt 
med penger eller har en posisjon i 
samfunnet.

Men faddernes egentlige oppgave 
er det vi sier i dåpsgudstjenesten når 
vi ber foreldre og faddere om å rei-
se seg. Da sier vi hva som er fadde-
ransvaret. Sammen med foreldrene 
skal de være vitner om at den som 
døpes er døpt med den kristne dåp. 
Sammen med menigheten og hele 
kirken får de del i et hellig ansvar: 

1.	 De skal vise omsorg for den de er 
fadder for.

2.	 De skal be for den de er fadder 
for.

3.	 Lære fadderbarnet sitt å be
4.	 Hjelpe fadderbarnet til å lese i 

Bibelen
5.	 Hjelpe ham/henne til å delta i 

nattverden
	
Slik skal de hjelpe den døpte til å 
leve og vokse i troen på Jesus Kris-
tus. Å huske på dåpsdagen er også 
en viktig ting, synes jeg. Det er sik-
kert hyggelig å kunne gi gaver og 
oppmerksomhet til en man er fad-
der til, men det er likevel ikke det  
viktigste.                   

Hvordan kan den som er døpt 
få trosopplæring ?
I vår kirke er det vedtatt at alle som 
blir døpt, skal få tilbud om trosopp-
læring. Før trosopplæringsplanen 
kom, var det slik at skolen gav opp-
læring i kristendom, og kirka stolte 
på at skolen gav nok opplæring. 

Men slik er det ikke lenger. Kirka må 
selv gi trosopplæring til de som er 
døpt.

I Saltdal har vi tilbud om trosopplæ-
ring til alle mellom 0 og 18 år. Ikke 
alle tilbud er veldig godt innarbeidet, 
men målet er at det skal være tilbud 
til alle.

Utfordringen er dog at vi inviterer til 
ulike tiltak, og så er det opp til den 
enkelte å takke ja. Ikke alltid er opp-
slutningen om tiltakene like gode. Vi 
konkurrerer hele tiden med idretts-  
og kulturtilbud, og mange ganger 
taper vi den konkurransen.

Hvor kan vi finne ut mer om dåpen?
Kom og snakk med oss
Bøker
Søk på nett/ Kirken.no

Guri-Lise Stavrum

Midt i koronatiden kunne bare noen få men-
nesker være tilstede da Bjarte Eriksen Aardal 
ble døpt i Saltdal kirke av sokneprest Vidar 
Pettersen. Foreldrene er Kaja Varem Aardal og 
Aleksander Lund Eriksen. 
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Praktisk informasjon til de som ønsker dåp i 
Saltdal og Øvre Saltdal menigheter

Når et barn blir født, er det ikke slik 
lenger at kirkekontoret får melding 
om det, derfor sender vi ikke lenger ut 
«Velkommen til dåp» til familien som 
har fått et barn. Men barnet er like vel-
kommen, og familien er like velkom-
men til dåp. Vi på kirkekontoret vet 
bare ikke om at et nytt barn er født.

Det er fortsatt slik at de fleste barn 
som blir født, blir døpt. Det er en 
god tradisjon. Det er også noe mer, 
det handler om tilhørighet. Å høre til 
et sted er viktig for alle, det skaper 
gode og viktige følelser hos oss. De 
som blir døpt får tilhørighet til en me-
nighet, en kirke og et fellesskap. Det 
gir også tilhørighet hos Gud. Alt det-
te skaper trygghet. I dåpen blir den 
som døpes tegnet med korsmerket, 
som et tegn på at de tilhører Jesus 
Kristus. Vi får hans bumerke på oss, 
for at både vi og han skal vite hvor vi 
hører til. 

Innmelding
Dersom man ønsker at barnet 
skal bli døpt kan ta kontakt med 
kirkekontoret enten på telefon, 
75691422, ved personlig oppmøte 
på menighetssenteret, på e-post,  
post@saltdalkirken.no, eller ved å 
gå inn på vår hjemmeside og melde  
seg på, www.saltdalkirken.no. Klikk 
på fane Livets gang - dåp. Der kan du 
melde barnet ditt til dåp den aktuelle 
dato.

Faddere
Alle som skal bli døpt, må ha minst 
2 faddere. Det er ingen maksimums-
grense, men vi anbefaler å ikke ha 
flere enn 6 faddere. De som skal 
være faddere, må ha fylt 15 år og til-
høre Den norske kirke eller et annet 
kristent trossamfunn som er positiv til 
barnedåp.

Dåpssamtale
Når dåpsdagen nærmer seg, tar 
presten som skal døpe kontakt med 
dåpsfamilien for å avtale en dåps-
samtale. En slik samtale har vi enten 
på kirkekontoret, i kirka eller hjemme 
hos familien. Da snakker vi sammen 
om det som skal skje i kirka under då-
pen. Vi snakker også om hva dåpen 
er og betyr, og familien får anled-
ning til å stille spørsmål. Det er fint 
å ha snakket sammen før dåpsguds-
tjenesten.

Dåp av større barn/voksne
Ikke alle er døpt som små barn. Men 
det er ingenting i veien for at større 
barn og voksne kan bli døpt. Det er 
ofte konfirmanter som ikke er døpt, 
og disse må bli døpt før konfirmasjo-
nen.

Er du ikke døpt og ønsker å bli døpt, 
så ta kontakt. Vi vil legge til rette for 
dåp for alle aldersgrupper. Ønsker 
du/dere dåp, så ta kontakt med oss. 
Vi er der for deg.



8   SALTDAL MENIGHETSBLAD Nº 1 - 2020

Ellen Gjersvik  
velger min salme

Du ble utfor-
dret til å velge 
min salme, tar 

du utfordringen?

Ja selvsagt, jeg kjen-
ner godt til spalten Min salme i me-
nighetsbladet og tar utfordringen.

Først noen ord om hvem Ellen er?

Jeg er en dame på 37 år som er gift 
og har to gutter på 14 og 16 år. Opp-
rinnelig kommer jeg fra Glomfjord, 
og jeg er utdannet aktivitør med 
videreutdanning innen miljøterapi. I 
2008 søkte jeg og fikk jobb på Ribo, 
noe som medførte flytting til Salt-
dal. Jeg trivdes på Ribo som er en 
spennende og fin arbeidsplass, men 
i 2019 ble det ny jobb i barneboligen 
her på Rognan. Fordelen med bar-
neboligen er at jeg ikke er avhengig 
av bil når jeg skal på jobb. Ellers syns 
jeg vi bor fint til på Høyjarfallmoen 
med naturen rett utenfor stuedøra. 
Jeg liker å holde meg i form så Se-
terveien og trappene i hoppbakken 
blir en god del brukt til trim og tre-
ning. Av andre interesser jeg har er 

det naturlig å nevne tegning, jeg har 
i dag noen bilder som jeg har tegnet 
til innramming på Kaleido som er en 
del av Ribo på Røkland. 

Nå har du fortelt litt om deg selv, 
hvilken salme velger du, og har du 
noen tanker eller historie knyttet til 
salmen?

Jeg må i denne sammenhengen nev-
ne at jeg er vokst opp i en kristen 
heim, og har hatt et forhold til sal-
mer helt fra barndommen av. Jeg har 
fortsatt min barnetro som på mange 
måter er grunnmuren i mitt liv, men 
i dag har jeg ikke noe aktivt forhold 
til kirken. Med min bakgrunn er sal-
mer ikke noe ukjent land. Slik jeg ser 
det har vi mange fine salmer å velge 
mellom. En som jeg har tenkt på er 
Blott en dag av Lina Sandell, men jeg 
ønsker å velge en salme utenfor sal-
meboka hvis jeg får mulighet til det. 
Helt fra jeg var barn har jeg hatt en 
favorittsalme i Bibelen, og når jeg 
skal velge min salme kjenner jeg at 
«automatikken» slår inn; da tenker 
jeg på Salme 23 i Bibelen. Dette er 
en salme av David som har fulgt meg 
gjennom hele barndommen og opp-

Min salme
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veksten. Den ble et bilde på Gud for 
meg, en Gud som var min hyrde, som 
beskyttet og ledet meg, dette var en 
salme jeg kunne søke hvile i, både i 
gode og vanskelige dager. Kanskje 
litt i slekt med Blott en dag der Lina 
Sandell siterer fra Bibelen i andre ver-
set, «som din dag, så skall din kraft 
och vara, detta løfte gav han mig.» 
Så min salme er uten tvil Salme 23 i 
Bibelen. 

Jeg takker for ditt bidrag til denne 
spalten, og mitt siste spørsmål er om 
du har tenkt på hvem du vil utfordre 
til å velge min salme neste gang?

Jeg har tenkt å utfordre Elisabeth Fin-
stad Sørdal, som jeg jobbet sammen 
med på Ribo. Hun gikk ofte og nyn-
net og sang, så jeg er sikker på at hun 
har en salme å bidra med til denne 
spalten.

Harry Edvardsen

Herren er min hyrde, 
jeg mangler ikke noe.

Han lar meg ligge i grønne enger, 
han leder meg til vann 
     der jeg finner hvile.
Han gir meg nytt liv.
Han fører meg 
     på rettferdighets stier 
for sitt navn skyld.

Om jeg enn skulle vandre i
     dødsskyggens dal, 
frykter jeg ikke noe ondt.
For du er med meg.
Din kjepp og din stav, 
de trøster meg.

Du dekker bord for meg 
like foran mine fiender.
Du salver mitt hode med olje.
Mitt beger renner over.

Bare godhet og miskunn 
skal følge alle mine dager, 
og jeg skal bo i Herrens hus 
gjennom alle tider.

Salme 23
En salme av 

David
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Konfirmasjoner høsten 2020
Alle konfirmasjonene som var planlagt i vår, 
er utsatt til i høst pga. koronatiltakene. Her er 
liste over hvem som skal konfirmeres i Saltdal 
og Øvre Saltdal kirke.

Konfirmanter Saltdal kirke  
søndag 19. september kl. 11.00
Kristian Kristiansen
Sandra Skjelstad Johansen
Laura Pereira Johansen
Iselin Fredricke Stormo
Petter Ferdinand Bangfil
Ida Sletteng Jensen
Debora Teklewoyni Bahta
Oddbjørn Andreassen
Gabriel Trond jr. Doboyou
Mari Ersvik Furumo
Benjamin Elias Nerland Hansen
Troy Wilhelm Aronsen
Synne Olsen
Nora Eileen Bentsen Moby
Nora Jakobsen Hansen

Konfirmanter Saltdal kirke  
søndag 19. september kl. 13.00
Linnea Pettersen
Malene Riise Ernstsen Kristensen
Victor Gjersvik Johansen
Elias Kristoffer Meisler
Andreas Staupåmo Ebbesen
Emma Ailin Sørgård Pettersen
Lena Kristin Nilsen
Rasmus Emil Olsen Angler
Aslak Mathias Nordnes Olsen
Sander Valentino Bergholt Johansen
Thea Bekken
Oskar Strøm
Andrea Johnsen Edvardsen
Snorre Leander Ingebrigtsen
Tobias Nerland Johnsen

Konfirmanter Øvre Saltdal kirke søndag 3. 
oktober kl. 11.00
Tom Erik Nilsen Pedersen
Ingri Johanne Stormo
Lina Kristiansen
Emma Pettersen Olsen
Teodor Elias Diset
Ingrid Bentsen
Pål Simon Strøm
Lasse Alexander Øyen
Anna Sofie Rossi Kristiansen
Julie Paulsen Andreassen

Øvre Saltdal kirke 
må males!

Øvre Saltdal kirke fra 1938 trenger 
oppfrisking av sin rødmalte fasade! 
Mye av bordkledningen må legges 
om pga. råteskader og utbedrings-
arbeider. Nå kan hele menigheten 
være med å spleise på kostnadene 
til ny maling.  Du finner Spleisen på 
Facebooksiden til Saltdal og Øvre 
Saltdal kirker.
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Tirsdagstreffet

Tirsdagstreffet på menighetssenteret startet 
vårsesongen i februar – og så ble det bråstopp!
Den første tirsdagen i februar samlet vel tjue 
til en trivelig stund rundt bordene.  Som vanlig 
vanket det god mat fra kjøkkenet: smørbrød, 
vafler og kake – og naturligvis kaffe! Kjøkken-
sjefer var denne gangen (som ofte før) Kari 
Anna og Solveig.

Vi hadde besøk av prosten vår, Gunnar Brå-
ten, som også hadde ledelsen denne gangen.  
Vakker sang av Rigmor Håkonsen, akkompag-
nert av Einar Dølør.  Og naturligvis sang vi sjøl 
også, som vi alltid gjør.  Det er utrolig hva ei 
slik stund kan gjøre med oss! Tirsdagstreffet 
har vi som regel den første tirsdagen i hver 
måned, fra februar til og med mai. Vi håper vi 
kan starte opp igjen i september – om så med 
en meters avstand mellom hver!

Øverbygda har vanligvis sine tirsdagstreff i 
Kirkestua – den tredje tirsdagen i måneden. 
Desember-treffet har vi sammen på Menighets-
senteret, med varm julemat, julesanger og litt 
program.  Tirsdagstreffet er blitt et begrep i me-
nigheten vår, og vi håper at folk setter pris på å 
samles slik!  Det er åpent for alle som har lyst og 
anledning til å «gjøre noe annet» et par timer, 
én dag i måneden. Ingen aldersgrense verken 
opp eller ned! Kom for å høre noen fortelle om 
en reise, eller en interessant historie? Vi har hatt 
gjester som har vist fram gamle broderier, og 
samisk husflid, vi har fått vite mer om bygda vår, 
hørt om krigsår og grenseloser, om musikk og 
sang som bygda er kjent for. Andre ganger bare 
koser vi oss, uten å ha noe oppsatt «program».  
Som regel vinner du også på det loddet du har 
fått utdelt gratis. Og et måltid mat er det be-
standig. Men ikke minst er det viktig å få treffe 
andre, og få en god prat sammen!  

Kom på Tirsdagstreffet, her er ingen alders-
grense, verken opp eller ned! 
Treffene er annonsert i Saltenposten, og ved 
plakater. Hjertelig velkommen skal du være!

Gunnlaug Stava

Bibelpause

Er du nysgjerrig på hva som egentlig står i Bi-
belen? Én gang i måneden har du muligheten 
til å høre den opplest i sitt råmateriale, helt 
uten redigering eller kommentarer. Mens du 
lytter kan du nyte en kopp kaffe/te i rolige og 
avslappende omgivelser. Velkommen på Bibel-
pause!

Visste du at Bibelen er den mest solgte bo-
ken år etter år? I løpet av de siste 50 årene, 
har over 3,9 milliarder eksemplarer blitt solgt. 
Det er mange ganger flere enn bok nummer 
to på listen som er «Sitater fra Mao Tse-Tungs 
verker», solgt i over 800 millioner kopier, og 
nummer tre på listen, «Harry Potter», med sine 
400 millioner solgte eksemplarer.

Å kjenne til innholdet i Bibelen er avgjørende 
om man vil forstå både språk, kultur og his-
torie i vestlige verden. Samtidig er det nok 
ikke dette som er grunnen til at de fleste leser 
i den. Mennesker fra hele verden kan fortelle 
om ganske like erfaringer i møte med denne 
boken, på tross av veldig ulik bakgrunn og 
kulturell tilhørighet. De opplever at i det de 
begynner å lese Bibelen, begynner boken på 
en litt underfundig måte å granske dem selv. 
De oppdager nye sider ved seg selv, ved den 
Gud de trodde de kjente, og ved samfunnet. 
Det er blant annet på grunn av slike erfaringer 
at Bibelen kalles en levende bok. 

Leser vi det Bibelen sier om seg selv, oppda-
ger vi at den ikke bare ønsker å fortelle oss om 
Gud og Jesus, men at vi på en litt uforståelig 
måte møter Gud og Jesus selv ved å lese i den. 
Bibelen er derfor en spennende bok, både for 
tanken og for livet.

Initiativet kommer fra Frikirka på Rognan, men 
er et samarbeid mellom Den norske kirke og 
Norsk Luthersk Misjonssamband på stedet. 
Tidspunktet er lørdag én gang i måneden 
klokka 12-12.30. Lørdagen Bibelpausen kom-
mer på er litt tilfeldig, men tidspunktet vil 
kunngjøres god tid i forveien både på Face-
book og med plakater på butikkene.
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Ellen Veinan – ny kirkeverge

Ellen Veinan, du startet midt i koro-
natid – 15. mars – som ny kirkeverge 
i Saltdal. Hva førte deg inn i denne 
jobben?

Da mitt vikariat i Bodin menighet 
gikk ut, hadde jeg et sterkt ønske 
om å få fortsette å jobbe i Den Nor-
ske kirke. Jeg fant ut at jeg prøver 
å søke på kirkevergejobben selv om 
det ville innebære pendling. Jeg 
må jo innrømme at jeg fikk en bratt 
læringskurve da jeg kom inn et par 
dager etter at Norge stengte ned og 
vi fikk ordningen med hjemmekontor. 
Vi har alle lært mye i denne perioden 
og jeg er glad for at vi nærmer oss 
en normal tilstand, og det er mulig 
å være tilstede på kontoret sammen 
med staben. 
 
Kan du gi oss et lite bilde av hvem 
du er?
Født og oppvokst i Bodø for 44 år 
siden. Gift, og mamma til 3 barn. 
Er utdannet førskolelærer men har 
for det meste jobbet i administra-
tive jobber. Har mine ungdomsår i 
Norges KFUK-KFUM, og i 2015 gikk 
jeg tilbake til KFUK-KFUM, da som 
daglig leder i Nordland Krets. Fra 
september 2019 har jeg vært menig-
hetspedagog i Bodø kirkelige felles-
råd, til vikariatet utløp i februar.

Hva slags oppgaver vil du få som 
kirkeverge i Saltdal?
Å være kirkeverge er en allsidig jobb 
der jeg har ansvar for all drift, alt 

fra kirkebygg til økonomi  samtidig 
som jeg er daglig leder for en flott 
gjeng ansatte. Jeg får være med på 
å utvikle Saltdal kirkelige fellesråd og 
jobbe sammen med mine kollega-
er for å bli en enda bedre og åpen 
kirke, der alle er velkommen og skal 
føle seg hjemme.  

Hva ser du mest frem til å få være 
med på i den nye jobben?
Å bli enda mer kjent med kirken i 
Saltdal, med befolkningen i Saltdal 
og å få være en del av et godt felles-
skap. Og forhåpentligvis kunne bidra 
med den erfaringen jeg har fra både 
mitt arbeid i KFUK-KFUM, og fra ar-
beidet i kirken.

Kjell Gunnar Skodvin

Ellen Veinan
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Kirkeliv i koronatid

I Apostlenes gjerninger 2;42 kan vi 
lese om hvordan de første kristne 
samlet seg: De holdt seg trofast til 
apostlenes lære og fellesskapet, til 
brødsbrytelsen og bønnene.

Og så ble det full stopp da korona-
viruset kom. Ikke siden 2. verdens-
krig har folk vært avskåret fra å gå til 
gudstjeneste.

Hva gjør man da? Etter å ha fått 
summet seg, sørget noen av kirkens 
venner med over gjennomsnittet 
gode dataferdigheter for at guds-
tjenestene kunne formidles digitalt. 
Både vanlig gudstjeneste, dåpsguds-
tjeneste, pasjonskonsert og 17. mai 
gudstjeneste ble streamet, som det 
heter på nynorsk. Gudstjenstene lig-
ger fortsatt «ute» på Saltdal og Øvre 
Saltdal kirker sin Facebookside.

Fra slutten av mai har det igjen vært 
mulig å møtes «fysisk» til gudstjenes
ten, men bare inntil 50 personer som 

 

 

Velkommen til kirken!

Hold deg hjemme om du er syk

Minst mulig bruk av felles utstyr, la salmeboka stå
Maks 50 personer utenom medvirkende, færre i mindre rom

Vask hendene grundig og ofte

Enkeltbeger brukes ved nattverd

Hold minst én meter avstand til 
andre

er nøye med hygienen og holder god 
avstand til hverandre. Slik vil det nok 
være en god stund framover.
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INDRE SALTEN
BEGRAVELSESBYRÅ

Indre Salten Begravelsesbyrå

I kontorfellesskap med:

Koloritt Marmorbrudd AS

Leivset, 8211 Fauske

756 45 371

post@indresaltenbyra.no

www.indresaltenbyra.no

Gratis utkjøring av blomster til begravelser i kirkene.

Åpent: hverdag 10.00 - 16.30
Lørdag 10.00 - 15.00

Kirkegata 26, 8250 Rognan
Telefon: 75 69 19 99

Besøksadresse: Storgaten 52, 8200 Fauske
Telefon: 75 64 19 00

E-post: post@skogholt.net

Vi bistår med råd, tilrettelegging og gjennomføring ved
bisettelse eller begravelse.

Vi forhandler også gravstein, kantstein og bedplanter.
Fraktfritt levert og gratis montert.

Likedan tar vi oppussing, 
navnetilføyelser og ettermontering av gravlykter.
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Vi takker våre annonsører for den flotte støtten!

Gratis utkjøring av blomster til begravelser i kirkene.

Åpent: hverdag 09.30 - 16.30
Lørdag 10.00 - 15.00

Gratis utkjøring av sorgbinderi til
Saltdal kirke og Øvre Saltdal kirke

Standardvegen 59, 8250 Rognan
Tlf. 75 69 22 00

Kirkegata 26, 8250 Rognan
Telefon: 75 69 19 99

Røkland Forretningssenter
8255 RØKLAND 

Tlf. 75 69 00 95 Tlf. 47 41 78 42

Vakt-telefon: 76 60 10 70
Blomsterbutikk Fauske: 75 60 10 60

Vi bistår med råd, tilrettelegging og gjennomføring ved
bisettelse eller begravelse.

Vi forhandler også gravstein, kantstein og bedplanter.
Fraktfritt levert og gratis montert.

Likedan tar vi oppussing, 
navnetilføyelser og ettermontering av gravlykter.

Åpningstider: kl 8 - 23 (22)
Tlf. 75 68 00 00

Telefon: 75 69 48 80 
Tømmerv. 3 - 8250 Rognan

Gratis utkjøring av sorgbinderi til
Saltdal kirke og Øvre Saltdal kirke

ARCTIC LYS
8255 RØKLAND 
Tlf. 75 69 00 95

Åpent hverdager 10-16.30 – Lørdag 11-15

Har du husket å kontrollere boligen før vinteren. 
Vi utfører EL kontroll i din bolig, 

og i mange tilfeller gir dette deg rabatt på forsikringen. 

Ring oss på telefon 75 69 40 00 

for nærmere informasjon. 
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Saltdal 
26.01. �Joakim Næstby  

Søraunet
05.04. Elina Myrvang Nissen
05.04. Bjarte Eriksen Aardal
24.05. Henry Johan Pettersen
24.05. Ester Jensen
24.05. Ariana Johansen

SALTDAL OG 
ØVRE SALTDAL 
MENIGHETER

Kirkekontoret

Åpent: 
Mandag–onsdag 
kl 10.00–15.00, 

torsdag kl 12.00–15.00, 
fredag, lørdag, søndag: 

Stengt.

Telefon:
75 69 14 22

Besøksadr.:
Ringvn. 2 

(v/Saltdal kirke)

Postadr.:
Pb. 117, 8251 Rognan

Faktura adr.: 
faktura@saltdal.kommune.no

E-post: 
post@saltdalkirken.no
www.saltdalkirken.no 

Daglig leder:
Ellen Veinan 

 Telefon 957 54 155

Menighetspedagog:
I permisjon

Kontormedarbeider:
Karina Halvorsen

Telefon 75 69 14 22

Organist:
Johan Hals Jørgensen
Telefon 75 69 14 22

Sokneprest Saltdal:
Vidar Pettersen

Telefon 971 09 114

Sokneprest Øvre Saltdal:
Guri-Lise Stavrum

Telefon 414 34 332

Kirketjener:
Aleksandr Aleksashin
Telefon: 970 91 207

Kirkegårdsarbeider:
Kåre Stormo

Telefon: 995 83 205

Saltdal 
29.11. Harry Bjørn Rostad, f. 13.11.1929
12.12. Unni Indregård Pedersen, f. 15.01.1939
17.12. Geir Drage, f.06.04.1954
14.01. Kolbjørn Hanssen, f.31.07.1931
29.01. Svein Inge Willumsen, f. 06.08.1943
06.02. Vidar Karlsen, f. 19.12.1936
11.02. Leif Hugo Strand, f.25.02.1936
13.02. Perly Beate Sivertsen, f. 25.03.1949
13.02. Ivar Aure, f. 30.11.1947
18.02. Oddvin Magnus Aardal, f. 11.06.1929
25.02. Roald Kristensen, f. 23.02.1960
27.02. Hans Andreas Antonsen, f. 29.10.1923
17.03. Terje Bakke, f.03.04.1938
20.03. Inger Johansen, f. 13.11.1949 
02.04. Magne Leonard Karlsen, f. 27.04.1971
03.04. Arne Johansen, f. 13.02.1928
21.04. Harald Paul Hartviksen, f. 18.03.1944
06.05. Karl Johan Myhre, f. 06.11.1932.	
20.05. Solfrid Johansen, f. 21.06.1944

Øvre Saltdal  
17.01. Herman Almo, f. 08.02.1930
21.01. Jan-Ole Benonisen, f. 19.04.1947
19.02.  Tove Hasselbergsen, f. 02.03.1950
10.03. Ingrid Mikalsen, f. 24.11.1931
19.03. Joar Øyen, f.16.04.1948
28.04. Anna Berntine Bentsen, f. 06.09.1937
08.05. Åse Høgseth Ingvaldsen, f. 22.11.1939
12.05. Hjalmar Johansen, f. 03.03.1931
12.05. Laila Johansen, f. 27.08.1929
19.05. Reidar Moen, f. 03.11.1933
19.05. Per Arild Johansen, f.  05.07.1942

SLEKTERS GANG

Øvre Saltdal  
19.01. Ingrid Emilie Lind
02.02. �Olivia Oldine  

Kletteng Kristoffersen
02.02. Leo Kårvand
01.03. �Mathias Østerkløft  

Haubakk



Returadr.: Pb. 117, 8251 Rognan

Informasjon

Gudstjenester
21. juni–25. oktober

21.06.2020	 Øvre Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste
28.06.2020	 Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste
05.07.2020	 Øvre Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste
12.07.2020	 Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste
19.07.2020	 Øvre Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste
02.08.2020	 Øvre Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste
09.08.2020	 Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste
16.08.2020	 Øvre Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste
23.08.2020	 Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste
30.08.2020	 Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste/samtalegudstjeneste
06.09.2020	 Øvre Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste/samtalegudstjeneste
13.09.2020	 Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste
19.09.2020	 Saltdal kirke	 11:00	 Konfirmasjonsgudstjeneste
19.09.2020	 Saltdal kirke	 13:00	 Konfirmasjonsgudstjeneste
27.09.2020	 Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste
03.10.2020	 Øvre Saltdal kirke	 11:00	 Konfirmasjonsgudstjeneste
11.10.2020	 Saltdal kirke	 11:00	 Familiegudstjeneste
18.10.2020	 Øvre Saltdal kirke	 11:00	 Familiegudstjeneste 
25.10.2020	 Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste

Med forbehold om endringer. Se avisen og www.saltdalkirken.no

Bladet har årlig 4 utgivelser. 10% 
rabatt ved flere innrykk, 15% ved 
helår. Priser ekskl. mva.

ANNONSEPRISER 

1/2 s 	 1/4 s	 1/8 s
kr 2375,-	 kr 1375,-	 kr 875,- 

SALTDAL KIRKEKONTOR
Pb. 117, 8251 ROGNAN
Tlf. 75 69 14 22
E-post: post@saltdalkirken.no

Bladet utgis av Saltdal og Øvre Saltdal 
menigheter, kommer ut med fire nummer 
i året og sendes samtlige husstander i 
Saltdal. Utenbygdsboende kan bestille 
bladet på ovennevnte adresse.
Frivillig abonnement: kr 200,-. 
Kontonummer: 4509 12 25739

Grafisk produksjon:
Forretningstrykk AS - Bodø

Redaktør: 
Kjell Gunnar Skodvin
tlf. 414 03 895


